Oficio n° (SF)
Brasília, em cO de de ccz4

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o Senado Federa:
aprovou o substitutivo da Câmara dos Deputados ao Projeto de Lei Complementar n° 121
de 2024, que "Institui o Programa de Pleno Pagamento de Dívidas dos Estados (Propag).
destinado a promover a revisão dos termos das dívidas dos Estados e do Distrito Federal
com a União firmadas no âmbito da Lei n° 8.727, de 5 de novembro de 1993, da Lei n
9.496, de 11 de setembro de 1997, da Lei Complementar n° 159, de 19 de maio de 2017.
da Lei Complementar n° 178, de 13 de janeiro de 2021, da Lei Complementar n° 201, dc
24 de outubro de 2023, e da Medida Provisória n°2.192-70, de 24 de agosto de 2001; previ
instituição de fundo de equalização federativa; e altera a Lei Complementar n° 101, de
de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), a Lei Complementar n° 178, de 13 c
janeiro de 2021, e a Lei Complementar n° 201, de 24 de outubro de 2023".

Outrossim, comunico a Vossa Excelência que a referida proposição foi, nesta
data, enviada à sanção.

Atenciosamente,

jI
-

ocI)
a,u)

Ç
Senador 1 ogério Carvalho .

Primeiro-Secre "o do Senado Federal -

- w-.-- 0a
'- çE o

a.

phfinlplp24-121sançâo
E

W -o

ri

ii
*C

D2
48

07
34

44
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
17

51
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
4

12
:0

2:
00

.0
00

 -
M

ES
A